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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E POLICISË SË SHTETIT
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE



FORMULAR VETËDEKLARIMI PËR PUNËSIM NË STRUKTURAT E POLICISË
· Ky formular pranohet nga strukturat vendore apo qendrore të burimeve njerëzore, vetëm nëse është plotësuar në mënyrë elektronike nga shtetasi/sja i cili aplikon për tu pranuar apo rikthyer në Policinë e Shtetit.
· Formulari është i detyrueshëm për tu plotësuar në të gjitha rastet  e rikthimit dhe pranimit në Policinë e Shtetit;
· Në rastet e rikthimit në Policinë e Shtetit formulari plotësohet në momentin e dorëzimit të kërkesës  për rikthim pranë strukturave të burimeve njerëzore;
· Në rastet e pranimeve nëpërmjet konkurrimeve, ky formular plotësohet në momentin e aplikimit.
· Të gjitha rubrikat në formular duhet të jen të plotësuara;
· Personi qe plotëson formularin shkruan emrin, mbiemrin dhe nënshkrimin në vendin e caktuar në fund të çdo faqeje. 
· Ky formular plotësohet në kuadër të verifikimit të integritetit të shtetasit i cili kërkon të punësohet në strukturat e Policisë së Shtetit;
· Të dhënat e plotësuara në këtë formular janë objekt verifikimi i Policisë së Shtetit. Nëse gjate verifikimit konstatohet se janë deklaruar të dhëna të rreme, shtetasi ndërpret marrëdhëniet juridike të punës me Policinë e Shtetit.   
·  



KAPITULLI I – TË DHËNAT  PERSONALE 
	

FOTO


  
PJESA 1: 	TË DHËNA IDENTIFIKUESE  
 
1. Ju lutem plotësoni të dhënat tuaja në mënyrë të saktë ashtu siç 
është i regjistruar në gjendjen civile. 
 `
	Emri:  
	

	
	

	Atësia:
	

	
	

	Mbiemri:  
	

	
	

	Gjinia:   
	☐ Femër  ☐ Mashkull  

	
	

	Data/Muaji/viti i lindjes:
	___/___/_____

	
	

	Vendi i lindjes:
	

	
	

	Shteti i lindjes
	

	
	

	Shtetësia: 
	

	
	

	Numri Personal:	

	
	


  Statusi Civil: 
 
	☐   i/e martuar  
	☐ bashkëjetues/e  
	☐ i/e divorcuar  
	☐   i/e ve  
	☐ i/e pamartuar 





2. A keni pasur emër apo mbiemër tjetër më parë? 

Jo  ☐
 
Po  ☐» Jepni detaje 

	......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................






3. A jeni njohur nga të tjerët me ndonjë nofkë, emër apo mbiemër tjetër nga ai që keni pasur apo keni të regjistruar në gjendjen civile?

Jo  ☐
 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
................................................................................................................................................







4. A keni pasur apo keni shtetësi tjetër?  
 
Jo  ☐
 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................







 5.A keni adresë e-maili? 

Jo  ☐ 
 
Po  ☐» Jepni adresën zyrtare të e-mailit, e cila do të përdoret për qëllim njoftimi gjatë procesit. Ju lutem jepni të gjitha adresat e tjera alternative të e-mailit. 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






6. A keni nr. Tel fiks?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni numrin e telefonit së bashku me prefiksin.
 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






7. Numri/at e  celularit që  përdorni  
	...............................................................................................................
................................................................................................................


 
8. Specifikoni numrin/at e celularit në emrin tuaj  por që nuk përdoren nga ju, si dhe emrin e përdoruesit dhe lidhjen që keni me këtë të fundit.

	 .................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................



9. Dokumentet e identifikimit që keni aktualisht:
  
	 
PASAPORTA DHE KARTA E IDENTITETIT
 
	

	 
	Numri i 
Dokumentit  
	Data e lëshimit
	Vlefshmëria	Institucioni lëshues i dokumentit

	
	
	Dita	Muaji
	Viti
	Dita
	Muaji
	Viti
	

	 
PASAPORTË  
 
 
	 
	 
	
	
	 
	
	
	 

	KARTË 
IDENTITETI – ID  
	
	
	
	
	
	
	
	


 
1. Jepni adresën e plotë të vendbanimit.
(Adresë vendbanimi është adresa e banesës, në të cilën jetoni zakonisht për më shumë se tre muaj pa ndërprerje ose më shumë se gjashtë muaj në një vit kalendarik.)
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................


 

2. A keni adresë tjetër vendbanimi?
 	 	 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................



  
Historiku i adresave të vendbanimit brenda ose jashtë vendit për 10 vitet e fundit (sipas rendit 
kronologjik) 

Përfshihen:	      Adresat tuaja brenda apo jashtë Republikës Shqipërisë;
Adresat e vendeve në të cilat keni jetuar për arsye studimesh/pune;  	
Adresa të tjera tek të cilat keni jetuar përkohësisht (Më shumë se 2 muaj pa ndërprerje)
 
Vendosni të gjithë historikun tuaj të adresave pa lënë periudha kohore boshe.
 
	Data e fillimit 
	Data e largimit  
	

Adresa e plote e vendbanimit
	Vendi/Shteti


	Muaji  Viti 
  
	Muaji  Viti 
  
	
	

	 
__/___ 
 
	
Aktualisht 
	 
	 

	 
__/___ 
 
	 
__/___ 
	 
	 

	 
__/___ 
 
	 
__/___ 
	 
	 

	 
__/___ 
 
	 
__/___ 
	 
	 

	 
__/___ 
 
 
	 
__/___ 
	 
	 

	 
__/___ 
 
 
	 
__/___ 
	 
	 

	 
__/___ 
 
 
	 
__/___ 
	 
	 

	 
__/___ 
 
 
	 
__/___ 
	 
	 



 
PJESA 3  	TË DHËNAT PËR ARSIMIMIN DHE KUALIFIKIMET  
 

1. Jepni detaje për arsimimin duke filluar nga shkolla e mesme  

	Data e 
fillimit 
 
	Data e përfundimit 
	Emri i plotë i institucionit ku keni ndjekur studimet

	Titulli i
fituar apo teza e mbrojtur
	Adresa e plotë e institucionit
	Vendi/Shteti
	Muaji 
	Viti  	Muaji 
	Viti
	
	
	
	

	 
___/____ 
	 
___/____ 
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
	 
___/____ 
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
	 
___/____ 
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
	 
___/____ 
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
	 
___/____ 
	 
	 
	
	

	 
___/____ 
	 
___/____ 
	 
	 
	
	




 
  PJESA 4  	TË DHËNA PËR PUNËSIMIN

 
Jepni detaje për punësimin dhe për periudhën e papunësisë për 10 vitet e fundit, pa lënë hapësira kohore të papërfshirë: (Nese nuk keni historik punësimi vendos N/A) 


Periudha punësimit përfshin:	Periudha e papunësisë përfshin:  
- Të gjithë periudhën e paguar të punësimit    	- të gjitha hapësirat apo pauzat ndërmjet punësimit. 
- Vetëpunësimit/biznesit familjar, personal	(Shkruaj i papunë në kolonën funksioni)
- Interships 	
- Punë të papagueshme /vullnetare 	


	Muaji 
	Viti 	Muaji 
	Viti 
	
	
	
	
	

	 
___/____ 
 
	 
Aktualisht 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
 
___/____ 
 
	 
 
___/____ 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
 
 
	 
___/____ 
 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
 
 
	 
___/____ 
	
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
 
 
	 
___/____ 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
___/____ 
 
 
	 
___/____ 
	
	
	
	
	




PJESA 5 	TË DHËNA PËR SIGURINË 
 
A jeni dënuar ndonjëherë me vendim gjyqësor të formës së prerë nga një autoritet gjyqësor shqiptar ose i huaj?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................




A keni qenë ndonjëherë në hetim ose gjykim nga një autoritet shqiptar ose i huaj, për kryerjen e një vepre penale?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................





A keni qenë ndonjëherë i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese shqiptare apo të huaja, për kryerjen e një vepre penale?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






A jeni shoqëruar ndonjëherë nga organet ligjzbatuese shqiptare apo të huaja?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................







A është caktuar ndaj jush ndonjëherë masë shtrënguese e sigurisë personale, në fuqi ose jo? 
 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................




	
				
A është lëshuar ndonjëherë ndaj personit tuaj një urdhër kërkimi ndërkombëtar lidhur me kryerjen e veprave penale?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






6. A është marrë ndonjëherë për ju masa e dëbimit nga një shtet i huaj?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................




	
7. A keni dijeni nëse ndonjë nga anëtarët e familjes suaj është përfshirë/ dyshohet për përfshirje  në veprimtari që lidhen me veprimtari kriminale?  
 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
................................................................................................................................................





Me termin “anëtar familjeje” do të kuptohet bashkëshortja/bashkëshorti i tij, fëmijët madhorë, bashkëjetuesi/t si dhe personat e përfshirë në certifikatën familjare, të lëshuar nga zyra e gjendjes civile.
 
8. A keni pasur kontakte të papërshtatshme në formën e një takimi, komunikimi elektronik, ose çfarëdolloj mënyre tjetër takimi i qëllimshëm, me një ose më shumë persona të përfshirë/dyshuar për përfshirje në krimin e organizuar, që nuk është në pajtim me ushtrimin e detyrës? 
 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................





9. A jeni në dijeni nëse ndonjë nga anëtarët e familjes suaj ka pasur kontakte të papërshtatshme me persona të përfshirë/dyshuar për përfshirje në krimin e organizuar? 
 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................





10. A keni pranuar/shkëmbyer para, favore, dhurata ose pasuri me një person të përfshirë/dyshuar për përfshirje në krimin e organizuar? 
 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






11. A keni dijeni se një anëtar i familjes, ka pranuar/shkëmbyer para, favore, dhurata ose pasuri me një person të përfshirë/dyshuar për përfshirje në krimin e organizuar? 
 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






12. Gjate 10 viteve të fundit, a ju është refuzuar hyrja në ndonjë shtet të BE/NATO-s? 
 
Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






13. A keni kërkuar azil politik në ndonjë shtet? 

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 

	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................







14. A keni kryer shkelje sigurie, apo në mënyrë të përsëritur keni nëpërkëmbur rregullat e sigurisë së informacionit të klasifikuar, apo keni tentuar dhe keni arritur të kryeni aktivitet të paautorizuar në sistemet e komunikimit të informacionit të klasifikuar?

Jo  ☐
Po  ☐» Jepni detaje
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................







15. A keni vuajtur ndonjëherë nga çrregullime mendore kronike?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................







16. A keni qenë apo jeni përdorues i lëndëve narkotike?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................





   17. A keni varësi ndaj alkoolit apo lojërave të fatit? 

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje 
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................





18. Keni ndonjë të afërm të punësuar aktualisht në Policinë e Shtetit?

Jo  ☐ 
Po  ☐» Jepni detaje për emrin, pozicionin e punës dhe lidhjen qe keni me të punësuarin.
	..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................






Emri, Atësia, Mbiemri/nënshkrimi

/______________________________/






D E K L A R A T Ë
 
  
Deklaroj se të dhënat e paraqitura në formularin e vetëdeklarimit janë të sakta dhe të vërteta. 
 
Jam i vetëdijshëm se mosplotësimi i saktë dhe me vërtetësi i formularit të vetëdeklarimit sjell ndërprerjen e marrëdhënieve të punës me Policinë e Shtetit. 
 
 
 
__________, më ___/___/20__ 	 	 	 	 	_______________________     

                                                                                     (Emër Atësi Mbiemër)
 
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	Nënshkrimi 
 




























D E K L A R A T Ë 
 
Për dhënien e pëlqimit për mbledhjen e të dhënave, kryerjen e kontrollit të figurës dhe aksesin për njohjen dhe administrimin e të dhënave personale
 
Unë ________________________, i biri i/e bija e_______________ dhe i/e __________ , i/e vitlindjes _____________, lindur në __________________dhe banues/banuese në ______________, me kombësi ____________ dhe shtetësi _____________, aktualisht me punë pranë ________________________, me detyrë____________________________, me vullnetin tim të lirë; 
 
 
DEKLAROJ SE: 
 
 
Jap pëlqimin që të mblidhen të dhëna dhe të kryhet procedura e verifikimit të të dhënave të deklaruara në këtë formular vetëdeklarimi.

Jam dakord që të dhënat e mia personale të deklaruara në “Formularin e vetëdeklarimit”, të trajtohen nga personat përgjegjës për trajtimin e të dhënave personale për qëllimet e ligjshme.  
 
Jam i vetëdijshëm se mosplotësimi i saktë dhe me vërtetësi i formularit të vetëdeklarimit, mund të sjellë ndërprerjen e marrëdhënieve të punës me policinë e Shtetit apo ndërprerjen e procesit të aplikimit dhe konkurrimit në çdo fazë të tij.


 
_________ , me ___.___.20___ 	 	 	 	 	      D E K L A R U E S I  
 
(____________________) 
 
 
 







1 
 
1 
 


/_______________________	/	              _________________
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